
1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2017 года                                                                                       № 338
с. Староюрьево 

 Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
 Староюрьевского района  за 2016 год

Рассмотрев  проект  решения  «Об  утверждении  годового  отчета  об
исполнении  бюджета  Староюрьевского  района  за  2016  год»  представленный
главой  района,  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  налогам  и
финансам, результаты публичных слушаний,  

Староюрьевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.  Утвердить  годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  Староюрьевского
района за 2016 год по доходам в сумме 240635,9  тыс. рублей и по расходам в
сумме 230171,0 тыс.рублей с  превышением доходов над расходами (профицит
бюджета Староюрьевского района ) в сумме 10454,9 тыс. рублей со следующими
показателями:

1) доходы бюджета Староюрьевского района за 2016 год по кодам видов
доходов, подвидов доходов классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно приложению 1;

2) расходы бюджета Староюрьевского района за 2016 год по ведомственной
структуре, согласно приложению 2;

3)  расходы  бюджета  Староюрьевского  района  за  2016  год  по  разделам,
подразделам   классификации  расходов  бюджета  Староюрьевского  района ,
согласно приложению 3;

4) источники финансирования дефицита  бюджета Староюрьевского района
за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицитов  бюджетов  классификации  операций  сектора  государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов,
согласно приложению 4.



2

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

        Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района
                 

 С.А.Чиркин



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению районного Совета народных 
депутатов «Об утверждении годового 
отчета об исполнении  бюджета 
Староюрьевского района за 2016 год»

Доходы  бюджета Староюрьевского района
за 2016 год по кодам классификации доходов

тыс. рублей
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов Исполнено

 ВСЕГО ДОХОДОВ 240 625,9
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 530,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 998,1
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40 998,1

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 011,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 5 011,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8 487,0

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 6 131,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 355,1
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 868,4

1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 868,4

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 435,1

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2 706,7

1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 15,5

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 712,9

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 247,9



4

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов Исполнено

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 247,9

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 273,8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 1 273,8

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 658,0

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 2 626,1

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 3 031,9

1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 551,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 174 095,5

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 174 143,5

2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 32 940,8

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 38 219,9

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 79 611,7

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 23 371,1

2 18 00000 00 0000 000

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 3,6

2 19 00000 00 0000 000

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -51,6



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению районного Совета народных 
депутатов «Об утверждении годового 
отчета об исполнении  бюджета 
Староюрьевского района за 2016 год»

Расходы бюджета Староюрьевского района за 2016 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета Староюрьевского района

тыс. рублей
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено

Всего расходов 230 171,0
Финансовый отдел администрации 
Староюрьевского района Тамбовской 
области

819     159 737,2

  Общегосударственные вопросы 819 01  00   13 938,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов
надзора

819 01 06   3 683,2

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

819 01 06 1100000000  3 683,2

Подпрограмма "Осуществление 
бюджетного процесса на территории 
Староюрьевского района Тамбовской 
области"

819 01 06 1110000000  3 683,2

Основное мероприятие "Составление, 
утверждение и исполнение бюджета 
района, осуществления внутреннего 
финансового контроля"

819 01 06 1110200000  3 683,2

 Расходы на обеспечение 
функционирования финансовых органов

819 01 06 1110282030  3 683,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

819 01 06 1110282030 120 3 366,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 06 1110282030 240 312,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 06 1110282030 850 4,3
Другие общегосударственные вопросы 819 01 13   10 255,4
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

819 01 13 1100000000  188,9

Подпрограмма "Осуществление 
бюджетного процесса на территории 
Староюрьевского района Тамбовской 
области"

819 01 13 1110000000  188,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации подпрограммы "Осуществление

819 01 13 1110500000  188,9



6

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
бюджетного процесса на территории 
Староюрьевского района"
 Расходы на внедрение и 
совершенствование программного 
обеспечения, модернизация 
информационной структуры

819 01 13 1110580400  188,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 1110580400 240 188,9

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью района"

819 01 13 1200000000  5 665,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 665,1

 Расходы на организационно- техническое 
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Староюрьевского
района Тамбовской области

819 01 13 1200580240  4 923,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 1200580240 110 4 923,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 1200580240 240 850,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 13 1200580240 850 43,0
 Расходы на приобретение нефинансовых 
активов

819 01 13 1200580370  741,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 1200580370 240 741,4

Непрограммные расходы 819 01 13 9900000000  4 401,3
Иные непрограммные расходы 819 01 13 9940000000  4 401,3
 Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное 
обслуживание бюджетных организаций

819 01 13 9940081140  4 401,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 9940081140 110 4 401,3

Национальная  оборона 819 02 00 777,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

819 02 03   777,4

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьевского 
района, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

819 02 03 0700000000  9,0

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по переданным  
государственным полномочиям"

819 02 03 0700100000  9,0



7

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление ими 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

819 02 03 07001N1180  9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 02 03 07001N1180 240 9,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

819 02 03 1100000000  768,4

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с 
муниципальными образованиями района"

819 02 03 1130000000  768,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнение переданных государственных 
полномочий"

819 02 03 1130400000  768,4

 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

819 02 03 1130451180  768,4

Субвенции 819 02 03 1130451180 530 768,4
  Образование 819 07  00   122 143,8
Дошкольное образование 819 07 01   15 906,1
Муниципальная  программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 984,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной  программы 
Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 01 0110000000  14 625,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования"

819 07 01 0110100000  14 625,1

 Строительство дошкольных 
образовательных организаций и 
реконструкция зданий для детских садов

819 07 01 0110181150  358,5

Субсидии на осуществление капитальных 
вложений бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям

819 07 01 0110181150 460 358,8

 Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций

819 07 01 0110181160  8722,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0110181160 610 8722,2
 Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления
скидки по оплате за присмотр и уход за 

819 07 01 01101N3150  348,2



8

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N3150 610 348,2
 Развитие муниципальных систем 
дошкольного образования

819 07 01 01101N6250  111,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6250 610 111,4
 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

819 07 01 01101N6280  5087,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 5087,7
 Расходы на мероприятия по развитию 
муниципальных систем дошкольного 
образования

819 07 01 01101S6250  0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101S6250 610 0,1
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 01 0130000000  359,8

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
образования"

819 07 01 0130100000  359,8

 Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках

819 07 01 01301N3660  359,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01301N3660 610 359,8
Муниципальная программа 
Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
Староюрьевском районе Тамбовской 
области»

819 07 01 0900000000  921,2

Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

819 07 01 0900100000  921,2

 Расходы на реализацию мероприятий в 
области энергосбережения бюджетного 
сектора

819 07 01 0900180250  921,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0900180250 610 921,2
Общее образование 819 07 02   95 281,6
Муниципальная  программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 02 0100000000  95 051,6

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  91 241,8



9

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

819 07 02 0120100000  83 544,4

 Обеспечение доступности дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного 
образования в общеобразовательных 
организациях

819 07 02 0120181500  17 066,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120181500 610 17 066,8
 Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления
скидки по оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

819 07 02 01201N3150  18,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3150 610 18,2
 Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления
бесплатного питания обучающимся

819 07 02 01201N3170  973,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3170 610 973,0
 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  59 961,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 59  961,7
 Развитие муниципальных систем общего и 
дополнительного образования

819 07 02 01201N6310  4 168,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6310 610 4 168,8
 Дополнительные меры стимулирования в 
системе общего образования

819 07 02 01201N6380  256,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6380 610 256,2
 Приобретение (изготовление) 
образовательной организацией бланков 
документов об образовании

819 07 02 01201N7880  25,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N7880 610 25,5
 Осуществление мероприятий по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время

819 07 02 01201N8180  586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N8180 610 586,8
 Единовременные стимулирующие выплаты
лучшим учителям муниципальных 
образовательных организаций

819 07 02 01201R0880  52,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201R0880 610 52,1
 Обеспечение мероприятий по развитию 
муниципальных систем общего и 
дополнительного образования

819 07 02 01201S6310  35,3



10

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S6310 610 35,3
 Организация отдыха и оздоровление детей 
в каникулярное время

819 07 02 01201S8180  400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8180 610 400,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ 
дополнительного образования и 
мероприятия по развитию детей"

819 07 02 0120200000  7 697,3

 Субсидии на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура
России (2012 - 2018 годы)"

819 07 02 0120250140  405,3

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120250140 610 405,3
 Обеспечение доступности дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного 
образования в образовательных 
организациях дополнительного образования
детей

819 07 02 0120281040  3 339,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120281040 610 3 339,0
 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры и 
искусства на территории Староюрьевского 
района

819 07 02 0120281111  3 951,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120281111 610 3 951,1
 Софинансирование мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура
России (2012 - 2018 годы)"

819 07 02 01202L0140  2,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01202L0140 610 2,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 02 0130000000  3 809,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
образования"

819 07 02 0130100000  3 809,9

 Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих
в сельской местности и рабочих поселках

819 07 02 01301N3020  12,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 12,5
 Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающим
и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках

819 07 02 01301N3660  3 797,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3660 610 3 797,4
Муниципальная программа 
Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  

819 07 02 0900000000  230,0



11

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Староюрьевском районе Тамбовской 
области»
Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

819 07 02 0900100000  230,0

 Расходы на реализацию мероприятий в 
области энергосбережения бюджетного 
сектора

819 07 02 0900180250  230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0900180250 610 230,0
Другие вопросы в области образования 819 07 09   10 956,1
Муниципальная  программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 09 0100000000  10 956,1

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 09 0130000000  10 956,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
образования"

819 07 09 0130100000  10 956,1

 Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений, выполняющих работы по 
бухгалтерскому обслуживанию и 
материально- техническому обеспечению 
сферы образования

819 07 09 0130181060  6 120,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 078,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 07 09 0130181060 240 1 037,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 07 09 0130181060 850 4,0
 Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации

819 07 09 01301N6520  4 783,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301N6520 110 4 768,7

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

819 07 09 01301N6520 320 15,2

 Софинансирование расходов на оплату 
труда работников муниципальных 
учреждений, обеспечивающих техническую
эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных учреждений

819 07 09 01301S6520  51,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301S6520 110 51,8

  Культура, кинематография и средства 819 08  00   17 262,1



12

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
массовой информации
Культура 819 08 01   17 262,1
Муниципальная  программа  
Староюрьевского района "Развитие 
культуры "

819 08 01 0200000000  17 262,1

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  5 675,0
Развитие библиотечного дела 819 08 01 0210100000  5 272,5
 Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек

819 08 01 0210151440  4,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210151440 610 4,0
 Подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки

819 08 01 0210151460  28,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210151460 610 28,1
 Денежное поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений

819 08 01 0210151470  100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210151470 610 100,0
 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
области развития библиотечного дела

819 08 01 0210181090  4 917,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210181090 610 4 917,4
 Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих
в сельской местности и рабочих поселках

819 08 01 02101N3020  157,9

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N3020 610 157,9
 Единовременные стимулирующие выплаты
лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры

819 08 01 02101N3540  65,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N3540 610 65,1
Развитие музейного дела 819 08 01 0210200000  402,5
 Денежное поощрение лучшим работникам 
муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на территории 
сельских поселений

819 08 01 0210251480  50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210251480 610 50,0
 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
области развития музейного дела

819 08 01 0210281100  346,3

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210281100 610 346,3
 Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих
в сельской местности и рабочих поселках

819 08 01 02102N3020  6,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,2



13

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  11 587,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры"

819 08 01 0220100000  11 587,0

 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
области культуры

819 08 01 0220181120  10 412,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0220181120 610 10 412,2
 Укрепление материально-технической 
базы

819 08 01 0220181170  889,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0220181170 610 889,2
 Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих
в сельской местности и рабочих поселках

819 08 01 02201N3020  285,6

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 285,6
  Социальная политика 819 10  00   1 715,3
Охрана семьи и детства 819 10 04   2,8
Муниципальная  программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 10 04 0100000000  2,8

Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

819 10 04 0140000000  2,8

Основное мероприятие «Создание условий 
для воспитания и социализации детей»

819 10 04 0140100000  2,8

 Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

819 10 04 01401N7250  2,8

Иные межбюджетные трансферты 819 10 04 01401N7250 540 2,8
Другие вопросы в области социальной 
политики

819 10 06   1 712,5

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономика"

819 10 06 1300000000  1 712,5

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

819 10 06 1340000000  1 712,5

Основное мероприятие 
«Совершенствование предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

819 10 06 1340100000  1 712,5

 Обеспечение деятельности 
Староюрьевского районного 
муниципального казенного учреждения 
"Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

819 10 06 1340180220  1 446,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 10 06 1340180220 110 1 230,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 819 10 06 1340180220 240 206,4



14

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 10 06 1340180220 850 10,3
 Создание и обеспечение деятельности 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в муниципальных 
образованиях Тамбовской области

819 10 06 13401N7140  265,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 10 06 13401N7140 240 265,7

  Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

819 14  00   3 900,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

819 14 01   3 900,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

819 14 01 1100000000  3 900,0

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с 
муниципальными образованиями района"

819 14 01 1130000000  3 900,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений"

819 14 01 1130100000  3 900,0

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

819 14 01 1130180010  3 900,0

Дотации 819 14 01 1130180010 510 3 900,0
Администрация Староюрьевского 
района Тамбовской области

901     67 793,1

  Общегосударственные вопросы 901 01  00   20 714,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02   1 004,5

Непрограммные расходы 901 01 02 9900000000  1 004,5
 Расходы на обеспечение 
функционирования главы Староюрьевского
района

901 01 02 9900081010  1 004,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 02 9900081010 120 1 004,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 01 04   13 926,2

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000  13 926,2
Обеспечение деятельности администрации 
Староюрьевского района

901 01 04 9910000000  13 926,2



15

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
 Расходы на обеспечение деятельности 
аппарата администрации

901 01 04 9910082010  13 926,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 9910082010 120 12 465,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9910082010 240 1 238,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 01 04 9910082010 320 139,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 9910082010 850 82,2
Судебная система 901 01 05   14,3
Непрограммные расходы 901 01 05 9900000000  14,3
Иные непрограммные расходы 901 01 05 9940000000  14,3
 Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 01 05 9940051200  14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 05 9940051200 240 14,3

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   5 769,7
Муниципальная  программа  
Староюрьевского района 
"Развитиекультуры "

901 01 13 0200000000  62,8

Подпрограмма "Наследие" 901 01 13 0210000000  62,8
Развитие архивного дела 901 01 13 0210300000  62,8
 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению,
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности и 
находящихся на территории 
муниципальных образований

901 01 13 02103N6640  62,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 02103N6640 240 62,8

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма "

901 01 13 0300000000  57,0

Подпрограмма "Развитие сельского туризма
в Староюрьевском районе "

901 01 13 0320000000  57,0

Основное мероприятие: "Развитие 
внутреннего туризма"

901 01 13 0320100000  57,0

 Создание условий для развития туризма 901 01 13 0320180090  57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0320180090 240 57,0

Муниципальная программа 901 01 13 0700000000  169,9



16

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Староюрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьевского 
района, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"
Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Староюрьевском районе 
Тамбовской области"

901 01 13 0710000000  113,3

Основное мероприятие "Создание условий 
для деятельности субъектов профилактики 
правонарушений"

901 01 13 0710100000  113,3

 Расходы на обеспечение профилактики 
правонарушений и безопасности

901 01 13 0710180270  50,0

Премии и гранты 901 01 13 0710180270 350 10,0
Иные выплаты населению 901 01 13 0710180270 360 40,0
 Исполнение государственных полномочий 
по обеспечению деятельности 
административных комиссий

901 01 13 07101N5350  63,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 13 07101N5350 120 41,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 07101N5350 240 22,3

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Староюрьевском районе"

901 01 13 0730000000  38,6

Основное мероприятие "Предупреждение 
(профилактика) терроризма и экстремизма"

901 01 13 0730100000  38,6

 Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений

901 01 13 0730180070  38,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0730180070 240 38,6

Подпрограмма "Комплексные меры 
противодействия злоупотребления 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Староюрьевском районе"

901 01 13 0740000000  18,0

Основное мероприятие "Формирование 
здорового образа жизни"

901 01 13 0740100000  18,0

 Расходы на обеспечение реализации 
антинаркотических мероприятий

901 01 13 0740180100  18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0740180100 240 18,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
Староюрьевском районе Тамбовской 
области»

901 01 13 0900000000  1 254,3



17

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  1 254,3

 Расходы на реализацию мероприятий в 
области энергосбережения бюджетного 
сектора

901 01 13 0900180250  1 254,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 1 254,3

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью района"

901 01 13 1200000000  2 267,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
оформления прав на земельные участки, 
разграничение государственной 
собственности  на землю"

901 01 13 1200100000  14,0

 Расходы на проведение мероприятий по 
оформлению права муниципальной 
собственности района на земельные 
участки

901 01 13 1200180280  14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200180280 240 14,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование учета муниципального
имущества"

901 01 13 1200200000  32,2

 Расходы на проведение мероприятий по 
оформлению права муниципальной 
собственности района на объекты 
недвижимости, в том числе обеспечение 
постановки объектов недвижимости на 
государственный кадастровый учет

901 01 13 1200280290  32,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200280290 240 32,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального имущества и 
приватизации"

901 01 13 1200300000  49,0

 Расходы на проведение мероприятий по 
рыночной оценке, вовлекаемых в 
хозяйственный оборот объектов 
недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности района

901 01 13 1200380310  49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200380310 240 49,0

Основное мероприятие "Организационно-
техническое обеспечение содержания и 
эксплуатации имущества казны"

901 01 13 1200400000  1 186,6



18

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
 Организационно-техническое обеспечение 
содержания и эксплуатации имущества 
казны

901 01 13 1200480230  1 186,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200480230 240 1 186,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

901 01 13 1200500000  985,4

 Обеспечения содержания и эксплуатации 
имущества, закрепленного за 
администрацией района

901 01 13 1200580380  985,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200580380 240 985,4

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономика"

901 01 13 1300000000  618,7

Подпрограмма "Развитие малого и среднего
предпринимательства"

901 01 13 1330000000  13,6

Основное мероприятие "Пропаганда и 
популяризация предпринимательской 
деятельности"

901 01 13 1330100000  13,6

 Реализация мероприятий в области 
легализации трудовых отношений и 
улучшения качества рабочей силы

901 01 13 1330180450  13,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1330180450 240 13,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

901 01 13 1340000000  605,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

901 01 13 1340300000  605,1

 Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления

901 01 13 1340380300  605,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1340380300 240 597,6

Премии и гранты 901 01 13 1340380300 350 7,5
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Староюрьевском 
районе"

901 01 13 1400000000  43,6

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно 

901 01 13 1410000000  28,9



19

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
-диспетчерской службы района"
Создание условий для работы единой 
дежурно- диспетчерской службы 
Староюрьевского района

901 01 13 1410100000  28,9

 Расходы на обеспечение развития и 
совершенствования материально - 
технической базы сил постоянной 
готовности ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

901 01 13 1410180210  28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1410180210 240 28,9

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Староюрьевском районе"

901 01 13 1420000000  14,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения"

901 01 13 1420100000  14,6

 Совершенствование материально- 
технической базы противопожарной 
службы

901 01 13 1420180260  14,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1420180260 240 14,6

Муниципальная программа 
Староюрьевского района"Развитие 
институтов гражданского общества"

901 01 13 1500000000  851,2

Подпрограммы "Патриотическое 
воспитание населения Староюрьевского 
района"

901 01 13 1520000000  14,0

Основное мероприятие «Создание условий 
для формирование у граждан высокого 
патриотического сознания»

901 01 13 1520100000  14,0

 Обеспечение реализации подпрограммы 
"Патриотическое воспитание населения 
Староюрьевского района"

901 01 13 1520180110  14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1520180110 240 14,0

Подпрограмма "Создание условий для 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
Староюрьевского района"

901 01 13 1530000000  837,2

Основное мероприятие "Регистрация актов 
гражданского состояния"

901 01 13 1530100000  837,2

 Осуществление переданных 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении 
администраций городских и сельских 
поселений полномочиями по 

901 01 13 1530159310  715,8



20

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
государственной регистрации актов 
гражданского состояния»
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 13 1530159310 120 678,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1530159310 240 37,4

 Софинансирование расходов на 
осуществление полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

901 01 13 1530189310  121,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 13 1530189310 120 121,4

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Доступная среда"

901 01 13 1600000000  27,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения"

901 01 13 1600100000  27,0

 Формирование условий для повышения 
качества жизни инвалидов и 
маломобильных категорий граждан и 
обеспечение интеграции их в общество

901 01 13 1600180420  27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1600180420 240 27,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000  418,0
Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000  418,0
 Расходы на обеспечение 
функционирования муниципальных 
органов

901 01 13 9940080040  418,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9940080040 240 53,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9940080040 850 364,9
  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

901 03  00   231,2

Миграционная политика 901 03 11   231,2
Муниципальной программы 
Староюрьевского района "Оказание 
содействия добровольному переселению в 
Староюрьевский район соотечественников, 
проживающих за рубежом "

901 03 11 0400000000  231,2

Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  231,2

Основное мероприятие:"Создание условий 
для реализации муниципальной программы 
переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию 

901 03 11 0410100000  231,2



21

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом"
 Реализация мероприятий, 
предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
РФ соотечественников, проживающих за 
рубежом (единовременная выплата на 
обустройство и медицинское обследование 
участников программы и членов их семей)

901 03 11 0410150862  147,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 03 11 0410150862 320 147,0

 Обеспечение эксплуатации жилищного 
фонда для временного размещения 
участников и членов их семей

901 03 11 04101L0862  0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 0,2

 Предоставление единовременной выплаты 
на обустройство и медицинское 
обследование

901 03 11 04101R0862  84,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 03 11 04101R0862 320 84,0

  Национальная экономика 901 04  00   40 021,6
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   810,3
Муниципальная программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия "

901 04 05 0800000000  810,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации
продукции растениеводства"

901 04 05 0810000000  60,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства"

901 04 05 0810100000  60,0

 Поощрение передовиков 
сельскохозяйственного производства

901 04 05 0810180130  60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0810180130 240 5,5

Премии и гранты 901 04 05 0810180130 350 54,5
Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства"

901 04 05 0820000000  33,9



22

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Основное мероприятие Прочие 
мероприятия по развитию подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства

901 04 05 0820200000  33,9

 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации отлова безнадзорных 
животных

901 04 05 08202N8400  33,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 08202N8400 240 33,9

Прочие мероприятия не вошедшие в 
подпрограммы

901 04 05 0840000000  716,4

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия в в области сельского 
хозяйства"

901 04 05 0840100000  716,4

 Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году

901 04 05 0840153910  716,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0840153910 240 716,4

Транспорт 901 04 08   1 780,8
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Староюрьевского района 
Тамбовской области"

901 04 08 1000000000  1 780,8

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса Староюрьевского  района "

901 04 08 1020000000  1 780,8

Основное мероприятие "Создание условий 
для обеспечения транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным 
социально-значимым маршрутам

901 04 08 1020100000  1 780,8

 Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Организация транспортного 
обслуживания)

901 04 08 10201N7031  281,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201N7031 810 281,9

 Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Возмещение части затрат на 
уплату лизинговых платежей)

901 04 08 10201N7032  1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201N7032 810 1 238,5

 Компенсация потерь в доходах 901 04 08 10201S7031  247,6



23

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
возникающих в результате осуществления 
пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7031 810 247,6

 Софинансирование части затрат на уплату 
лизинговых платежей

901 04 08 10201S7032  12,8

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7032 810 12,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   37204,4
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьевского 
района, защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

901 04 09 0700000000  100,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Староюрьевском 
районе "

901 04 09 0720000000  100,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для развитие системы организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности 
дорожных условий"

901 04 09 0720100000  100,0

 Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожных 
условий

901 04 09 0720180060  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 0720180060 240 100,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Староюрьевского района 
Тамбовской области"

901 04 09 1000000000  37 104,4

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  37 104,4

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

901 04 09 1010100000  37 104,4

 Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий региональных 

901 04 09 1010154200  11 620,0



24

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
программ в сфере дорожного хозяйства
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1010154200 240 11 620,0

 Расходы на содержание дорог общего 
пользования

901 04 09 1010180140  2 471,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1010180140 240 2 471,3

 Расходы на содержание и развитие сети 
автомобильных дорог

901 04 09 10101N7000  14 688,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101N7000 240 14 688,7

 Расходы на содержание и развитие сети 
автомобильных дорог (содержание 
автомобильных дорог общего пользования)

901 04 09 10101N7001  7 833,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101N7001 240 7 833,3

 Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования

901 04 09 10101S7000  491,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7000 240 491,8

Друг вопросы в обл. нац. экономики 901 04 12   226,1
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан района"

901 04 12 0500000000  157,5

Подпрограмма «Снижение 
административных барьеров в 
строительстве»

901 04 12 0520000000  157,5

Основное мероприятие "Внесение 
изменений в документы территориального 
планирования"

901 04 12 0520100000  157,5

 Расходы на внесение изменений в схему 
территориального планирования 
Староюрьевского муниципального района 
Тамбовской области

901 04 12 0520180410  157,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0520180410 240 157,5

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью района"

901 04 12 1200000000  68,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
оформления прав на земельные участки, 
разграничение государственной 
собственности  на землю"

901 04 12 1200100000  68,6



25

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
 Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ по уточнению 
описаний границ муниципальных 
образований

901 04 12 12001N7910  34,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 12001N7910 240 34,3

 Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ по уточнению 
описаний границ муниципального 
образования Староюрьевский район

901 04 12 12001S7910  34,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 12001S7910 240 34,3

  Охрана окружающей среды 901 06 00   35,0
Другугие вопросы в области охраны 
окружающей среды

901 06 05   35,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Охрана 
окружающей среды, воспроизводства и 
использование природных ресурсов 
Староюрьевского района"

901 06 05 0600000000  35,0

Основное мероприятие "Создание условий 
по охране окружающей среды 
межпоселенческого характера"

901 06 05 0600100000  35,0

 Обеспечение организации мероприятий 
межпоселенческого характера по охране 
окружающей среды

901 06 05 0600180160  35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 05 0600180160 240 35,0

  Образование 901 07  00   157,6
Общее образование 901 07 02   47,0
Муниципальная программа 
Староюрьевского района"Развитие 
институтов гражданского общества"

901 07 02 1500000000  47,0

Подпрограмма "Развитие социально 
экономической активности молодежи 
Староюрьевского района"

901 07 02 1510000000  47,0

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной молодежной политики в 
Староюрьевском районе"

901 07 02 1510100000  47,0

 Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы "Развитие социально 
экономической активности молодежи 
Староюрьевского района"

901 07 02 1510180190  47,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 1510180190 240 47,0

Переподготовка и повышение 
квалификации

901 07 05   34,6



26

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономика"

901 07 05 1300000000  34,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

901 07 05 1340000000  34,6

Основное мероприятие 
"Совершенствование муниципальной 
службы района"

901 07 05 1340200000  34,6

 Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка и 
стажировка муниципальных служащих 
района

901 07 05 1340280440  34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 1340280440 240 34,6

Молодежная политика и оздоровление 
детей

901 07 07   76,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района"Развитие 
институтов гражданского общества"

901 07 07 1500000000  76,0

Подпрограмма "Развитие социально 
экономической активности молодежи 
Староюрьевского района"

901 07 07 1510000000  76,0

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной молодежной политики в 
Староюрьевском районе"

901 07 07 1510100000  76,0

 Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы "Развитие социально 
экономической активности молодежи 
Староюрьевского района"

901 07 07 1510180190  76,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 1510180190 240 25,0

Стипендии 901 07 07 1510180190 340 10,0
Премии и гранты 901 07 07 1510180190 350 10,0
Иные выплаты населению 901 07 07 1510180190 360 31,0
  Социальная политика 901 10  00   6546,9
Социальное обеспечение населения 901 10 03   4023,9
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан района"

901 10 03 0500000000  3 923,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"

901 10 03 0510000000  3 923,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных семей"

901 10 03 0510100000  3 923,9

 Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей " федеральной целевой 
программы "Жилище"на 2015-2020 годы.

901 10 03 0510150200  1 681,7



27

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 10 03 0510150200 320 1 681,7

 Социальная выплата молодым семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных 
условий

901 10 03 05101L0200  448,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 10 03 05101L0200 320 448,4

 Софинансирование мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Жилище"

901 10 03 05101R0200  1 793,8

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 10 03 05101R0200 320 1 793,8

Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000  100,0
Иные непрограммные расходы 901 10 03 9940000000  100,0
 Оказание адресной социальной помощи 
гражданам Староюрьевского района 
Тамбовской области

901 10 03 9940081130  100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 10 03 9940081130 320 100,0

Охрана семьи и детства 901 10 04   2523,0
Муниципальная  программа 
Староюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского района"

901 10 04 0100000000  2523,0

Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

901 10 04 0140000000  2523,0

Основное мероприятие «Создание условий 
для воспитания и социализации детей»

901 10 04 0140100000  2523,0

 Исполнение государственных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

901 10 04 01401N6490  274,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 10 04 01401N6490 120 231,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 04 01401N6490 240 43,0

 Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

901 10 04 01401N7250  382,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 10 04 01401N7250 120 358,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 04 01401N7250 240 24,7

 Выплата ежемесячного пособия опекунам 901 10 04 01401N9510  1 865,3



28

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
на содержание ребенка в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 10 мая 
2011 года № 2-З "Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской 
области"
Публичные нормативные социальные 
выплаты

901 10 04 01401N9510 310 1 865,3

  Физическая культура и спорт 901 11  00   86,1
Физическая культура и спорт 901 11 01   86,1
Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма»

901 11 01 0300000000  86,1

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта "

901 11 01 0310000000  86,1

Основное мероприятие "Физическое 
воспитание и обеспечение организации и 
поведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий"

901 11 01 0310100000  86,1

 Организация и проведение мероприятий в 
сфере развитие физической культуры и 
спорта

901 11 01 0310180170  86,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 0310180170 240 86,1

Староюрьевский районный Совет 
народных депутатов Тамбовской области

902     1987,4

1   Общегосударственные вопросы 902 01  00   1987,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов муниципальных
образований

902 01 03   1987,4

Непрограммные расходы 902 01 03 9900000000  1987,4
Обеспечение деятельности 
Староюрьевского районного Совета 
народных депутатов

902 01 03 9920000000  1987,4

 Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
представительного органа муниципального 
образования

902 01 03 9920081020  998,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 01 03 9920081020 120 998,3

 Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

902 01 03 9920082020  989,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 01 03 9920082020 120 881,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 902 01 03 9920082020 240 107,4



29

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9920082020 850 0,4
Контрольно-счетная комиссия 
Староюрьевского района

972     653,3

  Общегосударственные вопросы 972 01  00   653,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов
надзора

972 01 06   653,3

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

972 01 06 1100000000  653,3

Подпрограмма"Организация и 
осуществление контроля в финансово-
бюджетной сфере"

972 01 06 1120000000  653,3

Основное мероприятие "Осуществление 
внешнего  финансового контроля за 
исполнением бюджета района, экспертиза 
проектов бюджета района"

972 01 06 1120500000  653,3

 Расходы на обеспечение 
функционирования органов, 
осуществляющий финансовый (финансово-
бюджетный) надзор

972 01 06 1120581030  653,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

972 01 06 1120581030 120 641,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

972 01 06 1120581030 240 12,2



30

Приложение 3
к решению районного Совета народных
депутатов «Об утверждении годового 
отчета об исполнении  бюджета 
Староюрьевского района за 2016 год»

Расходы бюджета Староюрьевского района за 2016 год  по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета Староюрьевского района

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР Исполнено 

Всего расходов:   230171,0
Общегосударственные вопросы 01 00 37294,0
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1004,6

 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 1 987,3

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 13 926,2

Судебная система 01 05 14,3
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора

01 06 4 336,5

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 025,1
Национальная оборона 02 00 777,4
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 777,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03  00 231,2

 Миграционная политика 03 11 231,2
Национальная экономика 04  00 40021,6
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 810,3
 Транспорт 04 08 1780,8
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37 204,4
Охрана окружающей среды 06 00 35,0
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 35,0
Образование 07 00 122301,4
 Дошкольное образование 07 01 15 906,1
 Общее образование 07 02 95 328,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 34,6

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 76,0
 Другие вопросы в области образования 07 09 10 956,1
Культура, кинематография и средства массовой 
информации

08 00 17 262,1

 Культура 08 01 17 262,1
Социальная политика 10 00 8 262,2
 Социальное обеспечение населения 10 03 4 023,9



31

Наименование РЗ ПР Исполнено 

 Охрана семьи и детства 10 04 2 525,8
 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 712,5
Физическая культура и спорт 11  00 86,1
 Физическая культура и спорт 11 01 86,1
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 00 3900,0

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 3 900,0



32

Приложение 4
к решению районного Совета народных 
депутатов «Об утверждении годового отчета
об исполнении  бюджета Староюрьевского 
района за 2016 год»

Источники финансирования 
дефицита  бюджета Староюрьевского района за 2016 год

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов классификации

операций сектора государственного управления, относящихся
к источникам финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код источника по

бюджетной классификации
Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего -2 200,0
в том числе:
источники внутреннего финансирования 0,0

из них:
  Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 0106050000 0000 000
0,0

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

000 0106050000 0000 600
500,0

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

000 0106050205 0000 640
500,0

  Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 0106050000 0000 500
-500,0

  Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 0106050205 0000 540
-500,0

источники внешнего финансирования х -
из них:
изменение остатков средств х -10 454,9
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 0105000000 0000 000 -10 454,9
увеличение остатков средств, всего х -355 483,1
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0105020000 0000 500 -355 483,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105020100 0000 510 -355 483,1



33

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных 
районов 000 0105020105 0000 510 -355 483,1
уменьшение остатков средств, всего х 345 028,2
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0105020000 0000 600 345 028,2
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105020100 0000 610 345 028,2
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 0105020105 0000 610 345 028,2


